
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2021

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng xét sáng kiến cấp tỉnh năm 2021 (đợt1)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban 
hành Điều lệ Sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học 
và Công nghệ về việc hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến 
được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND ngày 13/01/2021 của HĐND tỉnh 
về quy định về nội dung, mức chi thực hiện hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh 
Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 325/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của UBND tỉnh ban 
hành quy định về hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 
914/TTr-SKH&CN ngày 29/7/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng xét sáng kiến cấp tỉnh năm 2021 (đợt 1) gồm 

các ông (bà) có tên sau:
I. Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh thuộc lĩnh vực Mầm non
1. Ông Nguyễn Công Thành - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch 

Hội đồng;
2. Bà Nguyễn Thị Mỹ Liên - Trưởng phòng Giáo dục Mầm non, Sở Giáo dục 

và Đào tạo, Phó Chủ tịch Hội đồng;
3. Bà Trương Thị Thu Nguyệt - Phó Trưởng phòng Giáo dục Mầm non, Sở 

Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
4. Bà Nguyễn Thị Thu Giang - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, thành 

phố Tam Kỳ, Ủy viên;
5. Bà Phan Thị Ngọc Linh - Hiệu trưởng Trường Mẫu giáo Ánh Hồng, huyện 

Hiệp Đức, Ủy viên;
6. Bà Ngô Thị Kim Trâm - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 



2

Núi Thành, Ủy viên;
7. Ông Nguyễn Bắc Vũ - Chuyên viên phòng Quản lý Công nghệ, Sở Khoa 

học và Công nghệ, Ủy viên, Thư ký.
II. Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh thuộc lĩnh vực Tiểu học
1. Ông Nguyễn Công Thành - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch 

Hội đồng;
2. Ông Hồ Ngọc Thảo - Phó Trưởng phòng Giáo dục Tiểu học, Sở Giáo dục 

và Đào tạo, Phó Chủ tịch Hội đồng;
3. Bà Nguyễn Thị Thanh Hữu - Hiệu trưởng Trường Tiểu học Lê Thị Hồng 

Gấm, thành phố Tam Kỳ, Ủy viên;
4. Bà Bùi Thị Diễm - Hiệu trưởng Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi, thành 

phố Tam Kỳ, Ủy viên;
5. Bà Mai Thị Kim Anh - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Núi 

Thành, Ủy viên;
6. Bà Nguyễn Thị Trà My - Hiệu trưởng Trường Tiểu học Võ Thị Sáu, huyện 

Phú Ninh, Ủy viên;
7. Ông Võ Duy Thành - Chuyên viên phòng Quản lý Công nghệ, Sở Khoa học 

và Công nghệ, Ủy viên, Thư ký.
III. Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh thuộc lĩnh vực Quản lý giáo dục và Đoàn 

đội
1. Ông Hà Thanh Quốc - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Hội 

đồng;
2. Ông Lê Thanh Tiền - Hiệu trưởng Trường THPT Duy Tân, thành phố Tam 

Kỳ, Phó Chủ tịch Hội đồng;
3. Ông Hồ Văn Hưng - Phó Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy 

viên;
4. Ông Phan Văn Hùng - Phó Hiệu trưởng Trường THPT Trần Văn Dư, 

huyện Phú Ninh, Ủy viên;
5. Ông Châu Ngọc Tuấn - Hiệu trưởng Trường THCS Kim Đồng, huyện Núi 

Thành, Ủy viên;
6. Ông Trần Công - Hiệu trưởng Trường THCS Chu Văn An, thành phố Tam 

Kỳ, Ủy viên;
7. Ông Lê Văn Hoàng - Trưởng phòng Quản lý Công nghệ, Sở Khoa học và 

Công nghệ, Ủy viên, Thư ký.
IV. Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh thuộc lĩnh vực Lịch sử, Giáo dục thể chất 

và Giáo dục công dân
1. Ông Hà Thanh Quốc - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Hội 

đồng;



3

2. Ông Nguyễn Tấn Triều - Hiệu trưởng Trường THPT Núi Thành, Phó Chủ 
tịch Hội đồng;

3. Ông Nguyễn Văn Khâm - Tổ trưởng chuyên môn, Trường THCS Lê Quý 
Đôn, huyện Thăng Bình, Ủy viên;

4. Ông Nguyễn Quốc Cường - Giáo viên Trường THCS Huỳnh Thúc Kháng, 
huyện Núi Thành, Ủy viên;

5. Bà Huỳnh Thị Thủy - Giáo viên Trường THCS Kim Đồng, huyện Núi 
Thành, Ủy viên;

6. Ông Nguyễn Phi Hùng - Giáo viên Trường THCS Quang Trung, huyện 
Thăng Bình, Ủy viên;

7. Ông Nguyễn Minh Tân - Chuyên viên phòng Quản lý Công nghệ, Sở Khoa 
học và Công nghệ, Ủy viên, Thư ký.

V. Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh thuộc lĩnh vực Vật lý, Hóa học, Sinh học 
và Công nghệ

1. Ông Nguyễn Hoàng Nam - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch 
Hội đồng;

2. Ông Bùi Văn Tuyến - Giáo viên Trường THPT Lê Quý Đôn, thành phố 
Tam Kỳ, Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Bà Trần Thị Lan Hương - Giáo viên Trường THCS Lý Tự Trọng, thành 
phố Tam Kỳ, Ủy viên;

4. Bà Ngô Thị Yến Minh - Giáo viên Trường THCS Kim Đồng, huyện Núi 
Thành, Ủy viên;

5. Bà Nguyễn Thị Thương - Giáo viên Trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm, 
huyện Phú Ninh, Ủy viên;

6. Bà Hoàng Thị Mỹ Dung - Giáo viên Trường THCS Lê Đình Chinh, huyện 
Thăng Bình, Ủy viên;

7. Ông Võ Duy Thành - Chuyên viên phòng Quản lý Công nghệ, Sở Khoa học 
và Công nghệ, Ủy viên, Thư ký.

VI. Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh thuộc lĩnh vực Toán học và Tin học 
1. Ông Nguyễn Hoàng Nam - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch 

Hội đồng;
2. Ông Nguyễn Thanh Thiên - Tổ trưởng chuyên môn, Trường THPT chuyên 

Nguyễn Bỉnh Khiêm, Phó Chủ tịch Hội đồng;
3. Ông Võ Văn Nhân - Chuyên viên phòng Giáo dục trung học, Sở GĐ&ĐT, 

Ủy viên;
4. Bà Bùi Thị Như Lan - Chuyên viên phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo 

dục và Đào tạo, Ủy viên;
5. Ông Trương Văn Bộ - Giáo viên Trường THCS Phan Châu Trinh, huyện 



4

Núi Thành, Ủy viên;
6. Bà Phan Thị Hà - Giáo viên Trường THCS Lê Quý Đôn, huyện Phú Ninh, 

Ủy viên;
7. Ông Nguyễn Minh Tân - Chuyên viên phòng Quản lý Công nghệ, Sở Khoa 

học và Công nghệ, Ủy viên, Thư ký.
VII. Hội đồng sáng kiến thuộc lĩnh vực Anh văn, Ngữ văn và Địa lý
1. Ông Hà Thanh Quốc - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Hội 

đồng;
2. Ông Châu Văn Thủy - Phó Trưởng phòng Giáo dục trung học, Sở Giáo dục 

và Đào tạo, Phó Chủ tịch Hội đồng;
3. Ông Lê Văn Hiệp - Chuyên viên phòng Giáo dục trung học Sở Giáo dục và 

Đào tạo, Ủy viên;
4. Bà Nguyễn Thị Chanh - Tổ trưởng chuyên môn Trường THCS Chu Văn 

An, thành phố Tam Kỳ, Ủy viên;
5. Bà Nguyễn Thị Bích Trâm - Tổ phó chuyên môn, Trường THCS Nguyễn 

Văn Trỗi, huyện Phú Ninh, Ủy viên;
6. Bà Mai Thị Thu Hiền - Giáo viên Trường Tiểu học Phan Thanh, thành phố 

Tam Kỳ, Ủy viên;
7. Ông Lê Văn Hoàng - Trưởng phòng Quản lý Công nghệ, Sở Khoa học và 

Công nghệ, Ủy viên, Thư ký.
Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm đánh giá các giải pháp được đề nghị công 

nhận sáng kiến, tư vấn UBND tỉnh quyết định công nhận sáng kiến cấp tỉnh năm 
2021 (đợt 1) theo quy định.

Kinh phí chi cho Hội đồng từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công 
nghệ của Sở Khoa học và Công nghệ.

Điều 3.  Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, 
Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các ông 
(bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                      
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (Hạnh).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 [daky]
Hồ Quang Bửu


